
 

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº PMC/166/2022

 

Partes: Município de Congonhas X FAZENDA COMUNICAÇÃO & MARKETING EIRELI. Constitui objeto do presente termo aditivo a prorrogação do prazo

do contrato por 12 (doze) meses, com início em 15/09/2024 e término em 15/09/2025.Valor: R$1.500.000,00. Congonhas-MG. Data: 19/07/2024.

 

Código de Validação: 272226

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº PMC/158/2022

Partes: Município de Congonhas X Brasoftware Informática Ltda. Objeto: Constitui objeto do aditivo a prorrogação do prazo de vigência do contrato, por mais 12
meses, com início em 02/09/2024 e término em 02/09/2025, e o reajuste de valor pelo índice INPC/IBGE no percentual de 4,23%. Valor: R$ 412.283,16. Data:
29/07/2024.

Código de Validação: 272926

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – PROCESSO SELETIVO 001/2024

 

021/2024

 

O Município de Congonhas, Estado de Minas Gerais, por seu Secretário Municipal de Planejamento, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s)

aprovado(s) e classificado(s) no Processo Seletivo n.º 001/2024, em seguida enumerados, para apresentação de documentação, objetivando a assinatura de

Contrato Temporário por Excepcional Interesse Público para o exercício de função que especifica para as seguintes vagas: : 01 vagas para Professor PEB II

Educação Física, 01 vaga para Professor PEB II Arte, 01 vaga para Professor PEB II Matemática, 01 vaga para Professor PEB II Inglês.
 

 

 

   
NOME

 

 
CLASSIFICAÇÃO

 
FUNÇÃO

 
01

 

GERSON JOSÉ LOPES 7º
 
PROFESSOR PEB II - ARTE

 
02

 

PABLO GIUSEPPI DA SILVA 7º
 
PROFESSOR PEB II- EDUCAÇÃO FÍSICA

 

 
03

 

KAMILA KENNETH RODRIGUES OLIVEIRA 5°
 
PROFESSOR PEB II- INGLÊS

Congonhas, 2 de Agosto de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3586

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 1

                             1 / 14



 

 
04

 

WILLI PEDROSO DE REZENDE 5º
 
PROFESSOR PEB II- MATEMÁTICA

 

 

 

 
DO PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO

 
A partir da data de publicação deste Edital, o convocado terá  o prazo de 01 (Um) dia útil  para comparecer pessoalmente e apresentar, em conformidade às

exigências do Edital n.º 01 / 2024,  a documentação ora discriminada, na Sede da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, sito a Rua Avenida Júlia

Kubistchek , Nº 230 - Espaço JK - Sala 310 - Quarto Andar  em Congonhas/MG, dia 05 de agosto no horário informado via correio eletrônico nesta data.

 
             Documentação:

 

Qualificação Cadastral do Trabalhador – Disponibilizado no site : http://consultacadastral.inss.gov.br    

Comprovante de endereço atualizado (Original e cópia)   

Carteira de Identidade (Original e cópia)   

CPF – Cadastro de Pessoa Física (Original e cópia)   

Comprovante de situação cadastral junto a Receita Federal     

Comprovante de escolaridade e dos requisitos exigidos pela função  (Original e cópia)    

Prova de habilitação profissional (Se for o caso)      

Comprovante de registro profissional no respectivo órgão  (Original e cópia)     

Certificado de reservista (Original e cópia)     

Titulo Eleitoral (Original e cópia)    

Comprovante de votação última eleição ou certidão de quitação com a justiça eleitoral (Original e Cópia)    

Cartão PIS/PASEP (Original e cópia)    

Registro civil de casamento (Original e cópia) 

Registro de Nascimento dos filhos (Original e cópia)    

CPF dos filhos até 21 anos  (Original e cópia)    

Comprovante de aposentadoria (se for o caso)    

Declaração de bens ou declaração de imposto de renda  

 
O não comparecimento implicará na renúncia tácita do convocado e, consequentemente, a perda do direito à ocupação da vaga  para a qual o candidato foi
convocado.

 
Congonhas, 01 de agosto de 2024

 
Antônio Mendes da Silva

Secretário Municipal de Planejamento

 

Código de Validação: 273126

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – PROCESSO SELETIVO 001/2024

 

022/2024

 

Congonhas, 2 de Agosto de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3586

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 2

                             2 / 14



 

O Município de Congonhas, Estado de Minas Gerais, por seu Secretário Municipal de Planejamento, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s)

aprovado(s) e classificado(s) no Processo Seletivo n.º 001/2024, em seguida enumerados, para apresentação de documentação, objetivando a assinatura de

Contrato Temporário por Excepcional Interesse Público para o exercício de função que especifica para as seguintes vagas: 01 vaga para Professor PEB II

Ciências.

 

 

 

   
NOME

 

 
CLASSIFICAÇÃO

 
FUNÇÃO

 
01

 

MATHEUS HENRIQUE SOBRAL SILVA 2º
 
PROFESSOR PEB II -CIÊNCIAS

 

 

 
DO PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO

 
A partir da data de publicação deste Edital, o convocado terá  o prazo de 01 (Um) dia útil  para comparecer pessoalmente e apresentar, em conformidade às

exigências do Edital n.º 01 / 2024,  a documentação ora discriminada, na Sede da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, sito a Rua Avenida Júlia

Kubistchek , Nº 230 - Espaço JK - Sala 310 - Quarto Andar  em Congonhas/MG, dia 05 de agosto às 10:00. O convocado também será notificado por correio
eletrônico nesta data.

 
             Documentação:

Qualificação Cadastral do Trabalhador – Disponibilizado no site : http://consultacadastral.inss.gov.br    

Comprovante de endereço atualizado (Original e cópia)   

Carteira de Identidade (Original e cópia)   

CPF – Cadastro de Pessoa Física (Original e cópia)   

Comprovante de situação cadastral junto a Receita Federal     

Comprovante de escolaridade e dos requisitos exigidos pela função  (Original e cópia)    

Prova de habilitação profissional (Se for o caso)      

Comprovante de registro profissional no respectivo órgão  (Original e cópia)     

Certificado de reservista (Original e cópia)     

Titulo Eleitoral (Original e cópia)    

Comprovante de votação última eleição ou certidão de quitação com a justiça eleitoral (Original e Cópia)    

Cartão PIS/PASEP (Original e cópia)    

Registro civil de casamento (Original e cópia) 

Registro de Nascimento dos filhos (Original e cópia)    

CPF dos filhos até 21 anos  (Original e cópia)    

Comprovante de aposentadoria (se for o caso)    

Declaração de bens ou declaração de imposto de renda  

 
O não comparecimento implicará na renúncia tácita do convocado e, consequentemente, a perda do direito à ocupação da vaga  para a qual o candidato foi
convocado.

 
Congonhas, 01 de agosto de 2024

 
Antônio Mendes da Silva

Secretário Municipal de Planejamento

 

Congonhas, 2 de Agosto de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3586

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 3

                             3 / 14



 

Código de Validação: 273226

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – PROCESSO SELETIVO 001/2024

 

023/2024

 

O Município de Congonhas, Estado de Minas Gerais, por seu Secretário Municipal de Planejamento, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s)

aprovado(s) e classificado(s) no Processo Seletivo n.º 001/2024, em seguida enumerados, para apresentação de documentação, objetivando a assinatura de

Contrato Temporário por Excepcional Interesse Público para o exercício de função que especifica para as seguintes vagas: 01 vaga para Professor PEB II

Educação Física.

 

   
NOME

 

 
CLASSIFICAÇÃO

 
FUNÇÃO

 
01

 

ANA TERESA DE SOUZA LOBO LEITE 1º
 
PROFESSOR PEB II –EDUCAÇÃO FÍSICA

 

 

 

 
DO PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO
A partir da data de publicação deste Edital, o convocado terá  o prazo de 01 (Um) dia útil  para comparecer pessoalmente e apresentar, em conformidade às

exigências do Edital n.º 01 / 2024,  a documentação ora discriminada, na Sede da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, sito a Rua Avenida Júlia

Kubistchek , Nº 230 - Espaço JK - Sala 310 - Quarto Andar  em Congonhas/MG, dia 05 de agosto às 9:30. O convocado também será notificado por correio
eletrônico nesta data.

 
             Documentação:

Qualificação Cadastral do Trabalhador – Disponibilizado no site : http://consultacadastral.inss.gov.br    

Comprovante de endereço atualizado (Original e cópia)   

Carteira de Identidade (Original e cópia)   

CPF – Cadastro de Pessoa Física (Original e cópia)   

Comprovante de situação cadastral junto a Receita Federal     

Comprovante de escolaridade e dos requisitos exigidos pela função  (Original e cópia)    

Prova de habilitação profissional (Se for o caso)      

Comprovante de registro profissional no respectivo órgão  (Original e cópia)     

Certificado de reservista (Original e cópia)     

Titulo Eleitoral (Original e cópia)    

Comprovante de votação última eleição ou certidão de quitação com a justiça eleitoral (Original e Cópia)    

Cartão PIS/PASEP (Original e cópia)    

Registro civil de casamento (Original e cópia) 

Registro de Nascimento dos filhos (Original e cópia)    

CPF dos filhos até 21 anos  (Original e cópia)    

Comprovante de aposentadoria (se for o caso)    

Declaração de bens ou declaração de imposto de renda  

 

Congonhas, 2 de Agosto de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3586

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 4

                             4 / 14



 

O não comparecimento implicará na renúncia tácita do convocado e, consequentemente, a perda do direito à ocupação da vaga  para a qual o candidato foi
convocado.

 
Congonhas, 01 de agosto de 2024

 
Antônio Mendes da Silva

Secretário Municipal de Planejamento

 

Código de Validação: 273326

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CÂMARA MUNICIPAL DE CONGONHAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 030/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2024

CONTRATADA: ACADEMIA DE GESTÃO PÚBLICA S/A. CNPJ: 10.532.822/0001-77. CONTRATANTE: Câmara Municipal de Congonhas. OBJETO: contratação

de empresa de T.I. especializada em locação de softwares administrativos integrados - gestão de contabilidade/tesouraria, recursos humanos (folha de

pagamento e registro de ponto), controle interno, controle de compras, licitações e contratos, patrimônio, controle de obras públicas, almoxarifado e

controle de frota, e-social e Sicom/TCE-MG, para atender as necessidades da Casa Legislativa no âmbito administrativo conforme preconizado pelo

Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência. VALOR GLOBAL

ANUAL: R$ 205.000,00 (duzentos e cinco mil reais), reajustado pelo IPCA/IBGE. VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos contados da assinatura do contrato. DATA: 01

de agosto de 2024. Igor Jonas Souza Costa. Presidente da Mesa Diretora

Código de Validação: 273426

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CÂMARA MUNICIPAL DE CONGONHAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 028/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2024

CONTRATADA: 17.412.429 REINALDO ALEX DA SILVA. CNPJ: 17.412.429/0001-99. CONTRATANTE: Câmara Municipal de Congonhas. OBJETO:

Contratação de serviços de assessoria e apoio técnico em recursos humanos. VALOR GLOBAL: R$ 19.945,00 (dezenove mil e novecentos e quarenta e

cinco reais). VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses contados da assinatura do contrato. DATA: 01 de agosto de 2024. Igor Jonas Souza Costa. Presidente da Mesa

Diretora

Código de Validação: 273526

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/551, DE 1º DE AGOSTO DE 2024.
Revoga função de confiança de Supervisor de Área.
O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe confere o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município, e fundamentado na Lei n.º 4.260, de 28 de dezembro de
2023,
RESOLVE:

Art. 1º Revogar a função de confiança de Supervisor de Área estabelecida na Portaria n.º PMC/502, de 5 de julho de 2024, à servidora Rosalina Vieira da Silva Alves.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Congonhas, 1º de agosto de 2024.

 

Congonhas, 2 de Agosto de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3586

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 5

                             5 / 14



 

CLÁUDIO ANTÔNIO DE SOUZA
Prefeito de Congonhas

Código de Validação: 273726

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/552, DE 1º DE AGOSTO DE 2024.
Nomeia Comissão Especial de Criação de Protocolos para Encaminhamentos a Atendimento Ambulatorial Especializado e para Exames Complementares de Média e Alta
Complexidade.
O PREFEITO DE CONGONHAS no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 31, inciso II, alínea “d”, da Lei Orgânica do Município; e

CONSIDERANDO o constante na Comunicação Interna n.º PMC/GAB/SMS/217/2024,
RESOLVE:
Art. 1º Nomeia Comissão Especial de Criação de Protocolos para Encaminhamentos a Atendimento Ambulatorial Especializado e para Exames Complementares de Média e Alta
Complexidade, composta pelos servidores Leandro Nogueira de Oliveira, Francis Lucio de Rezende Ferreira, Aelcio Ferreira Santos, Cilene de Oliveira Rocha, Fernanda Aretuza
Oliveira Barbosa, Beatriz Mello Rosa e Mariane Pereira Ferreira.
Art. 2º A comissão será presidida por Leandro Nogueira de Oliveira.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Congonhas, 1º de agosto de 2024.

 

CLÁUDIO ANTÔNIO DE SOUZA

Prefeito de Congonhas

Código de Validação: 273826

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE POSSE 217 - livro 29

Às nove horas do dia primeiro do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e quatro, no gabinete do Prefeito, Sr. Cláudio Antônio de Souza, compareceu

Nelson Sebastião Magalhães, brasileiro, maior, nomeado pela Portaria n.º PMC/548, de 1º de agosto de 2024, no cargo em comissão de Assessor IV –

símbolo “J”, com o vencimento estabelecido na Lei n.º 4.260, de 28 de dezembro de 2023.

Depois de prestar o compromisso de bem e fielmente desempenhar a função para a qual foi nomeado, o Sr. Prefeito o deu por empossado.

Prefeitura de Congonhas, ao primeiro dia do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e quatro.

 

CLÁUDIO ANTÔNIO DE SOUZA

Prefeito de Congonhas

 

Nelson Sebastião Magalhães

 

Código de Validação: 273926

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE POSSE 218 - livro 29

Às quatorze horas do dia primeiro do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e quatro, no gabinete do Prefeito, Sr. Cláudio Antônio de Souza,

compareceram João Paulo de Albuquerque Leroy, Luiza Victoria Duarte Silva e Marcelo Vieira Chaves, brasileiros, maiores, nomeados pela Portaria n.º

Congonhas, 2 de Agosto de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3586

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 6

                             6 / 14



 

PMC/550, de 1º de agosto de 2024, no cargo de Escrevente Geral, para exercerem a função em caráter efetivo, cujo vencimento mensal consta no anexo II,

da Lei n.º 4.208, de 31 de outubro de 2023, alterada pela Lei n.º 4.258, de 28 de dezembro de 2023.         

Depois de prestarem o compromisso de bem e fielmente desempenharem a função para a qual foram nomeados, o Sr. Prefeito os deram por empossados.
Prefeitura de Congonhas, ao primeiro dia do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e quatro.

 

CLÁUDIO ANTÔNIO DE SOUZA

Prefeito de Congonhas

 

João Paulo de Albuquerque Leroy

 

Luiza Victoria Duarte Silva

 

Marcelo Vieira Chaves

Código de Validação: 274026

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

 SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMC/103/2019 
Partes: Município de Congonhas X Telefônica Brasil S.A. Objeto: Prorrogação do prazo pelo período de 90 dias, com início em 11/07/2024 e término em
09/10/2024. Valor: R$ 5.659,20. Data: 11/07/2024.

 

 

 

Código de Validação: 274126

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

SELEÇÃO PÚBLICA Nº PMC/001/2022 

HOMOLOGO o resultado final do processo de Seleção Pública nº 001/2022, tendo como classificada em 1º (primeiro) lugar e vencedora do certame a

entidade BB Previdência – Fundo de Pensão Banco do Brasil, inscrita no CNPJ n.º 00.544.659/0001-09, estando apta a celebrar o convênio com a

municipalidade de Congonhas. Congonhas, 02 de agosto de 2024. (a) Cláudio Antônio de Souza - Prefeito Municipal.

Código de Validação: 274226

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

ATA Nº PMC. 099/2024

Partes: MUNICÍPIO DE CONGONHAS X VITOX DISTRIBUIDORA, CNPJ 20.753.595/0001-63, objetos: aquisição de gêneros hortifrutigranjeiros para atender

ao Programa de Alimentação Escolar da Secretaria Municipal de Educação no ano de 2024/2025, Edital de Pregão nº 166/2023. Vigência: 12 (Doze) meses.

Valor: R$ 389.515,00 Data: 02/08/2024.

Código de Validação: 274326

Congonhas, 2 de Agosto de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3586

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 7

                             7 / 14



 

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

ERRATA - PREGÃO ELETRÔNICO PREV/001/2024 – Na publicação do dia 01/08/2024, Diário Oficial Eletrônico nº 3585,

ONDE SE LÊ: (...)OBJETO: Pregão presencial para aquisição de computadores (desktop), computadores portáteis (notebook) e Nobreaks, incluindo licença de
software, conforme especificações constantes no Termo de referência. (...)

LEIA-SE: (...)OBJETO: Pregão eletrônico para aquisição de computadores (desktop), computadores portáteis (notebook) e Nobreaks, incluindo licença de software,
conforme especificações constantes no Termo de referência. (...)

 
Wellington José Avelar da Silva Oliveira Motta

Diretor Presidente
Previdência do Município de Congonhas - PREVCON

Código de Validação: 274426

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE POSSE 219 - livro 029

Às nove horas do dia dois do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e quatro, no gabinete do Prefeito, Sr. Cláudio Antônio de Souza, compareceu Hudson

Sebastião Oliveira Dutra, brasileiro, maior, nomeado pela Portaria n.º PMC/413, de 24 de junho de 2024, no cargo de Médico especialista em

otorrinolaringologista, para exercer a função em caráter efetivo, cujo vencimento mensal consta no anexo II, da Lei n.º 4.208, de 31 de outubro de

2023.                

Depois de prestar o compromisso de bem e fielmente desempenhar a função para a qual foi nomeado, o Sr. Prefeito o deu por empossado.
Prefeitura de Congonhas, aos dois dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e quatro.

 

CLÁUDIO ANTÔNIO DE SOUZA

Prefeito de Congonhas

 

Hudson Sebastião Oliveira Dutra

Código de Validação: 274526

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – PROCESSO SELETIVO 001/2024

 
024/2024

 

O Município de Congonhas, Estado de Minas Gerais, por seu Secretário Municipal de Planejamento, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) aprovado(s) e classificado(s)

no Processo Seletivo n.º 001/2024, em seguida enumerados, para apresentação de documentação, objetivando a assinatura de Contrato Temporário por Excepcional Interesse

Público para o exercício de função que especifica para as seguintes vagas: 04 Vagas para Professor PEB I .

 

   
NOME

 
CLASSIFICAÇÃO

 

 
FUNÇÃO

Congonhas, 2 de Agosto de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3586

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 8

                             8 / 14



 

 
01

 
IVONE CRISTINA GONÇALVES MIRANDA

 

101º

 

 
PROFESSOR PEB I

 

 
02

 

 
ERCÍLIA XIMENES ALMEIDA LIMA

102º

 
PROFESSOR PEB I

 

 
03

 

 
MIRIAM MOREIRA GRIGÓRIO

103º

 

 
PROFESSOR PEB I

 

 
04

 

 
PATRÍCIA APARECIDA DE MOURA LIMA

104º

 
PROFESSOR PEB I

 

 
DO PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO

 

A partir da data de publicação deste Edital, o convocado terá  o prazo de 01 (Um) dia útil  para comparecer pessoalmente e apresentar, em conformidade às exigências do Edital n.º

01 / 2024,  a documentação ora discriminada, Avenida Júlia Kubistchek , Nº 230 - Espaço JK - Sala 310 - Quarto Andar - Centro em Congonhas/MG, dia 06 de agosto
às 09:00. O convocado também será notificado por correio eletrônico nesta data.

 
             Documentação:

 

Qualificação Cadastral do Trabalhador – Disponibilizado no site : http://consultacadastral.inss.gov.br    

Comprovante de endereço atualizado (Original e cópia)   

Carteira de Identidade (Original e cópia)   

CPF – Cadastro de Pessoa Física (Original e cópia)   

Comprovante de situação cadastral junto a Receita Federal     

Comprovante de escolaridade e dos requisitos exigidos pela função  (Original e cópia)    

Prova de habilitação profissional (Se for o caso)      

Comprovante de registro profissional no respectivo órgão  (Original e cópia)     

Certificado de reservista (Original e cópia)     

Titulo Eleitoral (Original e cópia)    

Comprovante de votação última eleição ou certidão de quitação com a justiça eleitoral (Original e Cópia)    

Cartão PIS/PASEP (Original e cópia)    

Registro civil de casamento (Original e cópia) 

Registro de Nascimento dos filhos (Original e cópia)    

CPF dos filhos até 21 anos  (Original e cópia)    

Comprovante de aposentadoria (se for o caso)    

Declaração de bens ou declaração de imposto de renda  

 
O não comparecimento implicará na renúncia tácita do convocado e, consequentemente, a perda do direito à ocupação da vaga  para a qual o candidato foi convocado.

 
Congonhas, 02 de agosto de 2024

 
Antônio Mendes da Silva

Secretário Municipal de Planejamento

Congonhas, 2 de Agosto de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3586

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 9

                             9 / 14



 

 

Código de Validação: 274626

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – PROCESSO SELETIVO 001/2024

 

025/2024

 

O Município de Congonhas, Estado de Minas Gerais, por seu Secretário Municipal de Planejamento, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s)

aprovado(s) e classificado(s) no Processo Seletivo n.º 001/2024, em seguida enumerados, para apresentação de documentação, objetivando a assinatura

de Contrato Temporário por Excepcional Interesse Público para o exercício de função que especifica para as seguintes vagas: 02 Vagas para Professor PEB

I .

 

 

   

NOME

 

 

CLASSIFICAÇÃO

 

FUNÇÃO

 

01

 

MARINA LIMA SANTOS
06º

 

 

PROFESSOR PEB I

 

 

02

 

 

ISABEL KUCZKOWSKY PEREIRA

 

08º

 

 

PROFESSOR PEB I

 

 

 

DO PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO

 

A partir da data de publicação deste Edital, o convocado terá  o prazo de 01 (Um) dia útil  para comparecer pessoalmente e apresentar, em conformidade às

exigências do Edital n.º 01 / 2024,  a documentação ora discriminada, Avenida Júlia Kubistchek , Nº 230 - Espaço JK - Sala 310 - Quarto Andar - Centro em

Congonhas/MG, dia 06 de agosto às 09:30. O convocado também será notificado por correio eletrônico nesta data.

         

    Documentação:

 

Qualificação Cadastral do Trabalhador – Disponibilizado no site : http://consultacadastral.inss.gov.br    

Comprovante de endereço atualizado (Original e cópia)   

Carteira de Identidade (Original e cópia)   

CPF – Cadastro de Pessoa Física (Original e cópia)   

Comprovante de situação cadastral junto a Receita Federal     

Comprovante de escolaridade e dos requisitos exigidos pela função  (Original e cópia)    

Prova de habilitação profissional (Se for o caso)      

Comprovante de registro profissional no respectivo órgão  (Original e cópia)     

Congonhas, 2 de Agosto de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3586

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 10

                            10 / 14



 

Certificado de reservista (Original e cópia)     

Titulo Eleitoral (Original e cópia)    

Comprovante de votação última eleição ou certidão de quitação com a justiça eleitoral (Original e Cópia)    

Cartão PIS/PASEP (Original e cópia)    

Registro civil de casamento (Original e cópia) 

Registro de Nascimento dos filhos (Original e cópia)    

CPF dos filhos até 21 anos  (Original e cópia)    

Comprovante de aposentadoria (se for o caso)    

Declaração de bens ou declaração de imposto de renda  

 

O não comparecimento implicará na renúncia tácita do convocado e, consequentemente, a perda do direito à ocupação da vaga  para a qual o candidato foi

convocado.

 

Congonhas, 02 de agosto de 2024

 

Antônio Mendes da Silva

Secretário Municipal de Planejamento

Código de Validação: 274726

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – PROCESSO SELETIVO 001/2024

 

026/2024

 

O Município de Congonhas, Estado de Minas Gerais, por seu Secretário Municipal de Planejamento, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s)

aprovado(s) e classificado(s) no Processo Seletivo n.º 001/2024, em seguida enumerados, para apresentação de documentação, objetivando a assinatura

de Contrato Temporário por Excepcional Interesse Público para o exercício de função que especifica para a seguinte vaga: 01VAGA ASSISTENTE SOCIAL.

 

   

NOME

 

 

CLASSIFICAÇÃO

 

FUNÇÃO

 

01

 

 

SAMARA JESSEANA LUZIA DE OLIVEIRA

 

 

1º

 

ASSISTENTE SOCIAL

 

DO PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO

 

A partir da data de publicação deste Edital, o convocado terá o prazo de 01 (Um) dia útil para comparecer pessoalmente e apresentar, em conformidade às

exigências do Edital n.º 01 / 2024,  a documentação ora discriminada, na Gerência de Área de Atos Funcionais Lotação e Corregedoria, no endereço sito a

Av. Júlia Kubitschek, n.º 230, Sala 310, Quarto Andar – Centro em Congonhas/MG, no horário agendado encaminhado por correio eletrônico nesta data.

 

Documentação:

 

Qualificação Cadastral do Trabalhador – Disponibilizado no site : http://consultacadastral.inss.gov.br    

Comprovante de endereço atualizado (Original e cópia)   

Congonhas, 2 de Agosto de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3586

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 11

                            11 / 14



 

Carteira de Identidade (Original e cópia)   

CPF – Cadastro de Pessoa Física (Original e cópia)   

Comprovante de situação cadastral junto a Receita Federal     

Comprovante de escolaridade e dos requisitos exigidos pela função  (Original e cópia)    

Prova de habilitação profissional (Se for o caso)      

Comprovante de registro profissional no respectivo órgão  (Original e cópia)     

Certificado de reservista (Original e cópia)     

Titulo Eleitoral (Original e cópia)    

Comprovante de votação última eleição ou certidão de quitação com a justiça eleitoral (Original e Cópia)    Cartão PIS/PASEP (Original e cópia)    

Registro civil de casamento (Original e cópia) 

Registro de Nascimento dos filhos (Original e cópia)    

CPF dos filhos até 21 anos  (Original e cópia)    

Comprovante de aposentadoria (se for o caso)    

Declaração de bens ou declaração de imposto de renda  

 

O não comparecimento implicará na renúncia tácita do convocado e, consequentemente, a perda do direito à ocupação da vaga  para a qual o candidato foi

convocado.

 

Congonhas, 02 de agosto de 2024.

 

Antônio Mendes da Silva

Secretário Municipal de Planejamento

Código de Validação: 274826

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – PROCESSO SELETIVO 001/2023 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE

 

002/2024 -  PSS 001/2023

 

O Município de Congonhas, Estado de Minas Gerais, por seu Secretário Municipal de Planejamento, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s)

aprovado(s) e classificado(s) no Processo Seletivo n.º 001/2023, em seguida enumerados, para apresentação de documentação, objetivando a assinatura

de Contrato Temporário para o exercício de função que especifica para as seguintes vagas: 01 ASSISTENTE SOCIAL EMASF

 

   

NOME

 

 

CLASSIFICAÇÃO

 

FUNÇÃO

 

01

 

 

MARCELA DA CONCEIÇÃO SAIÃO ALVES

 

 

5ª

 

ASSISTENTE SOCIAL EMASF

 

DO PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO

 

A partir da data de publicação deste Edital, o convocado terá  o prazo de 01 (Um) dia útil  para comparecer pessoalmente e apresentar, em conformidade às

exigências do Edital n.º 01 / 2023,  a documentação ora discriminada, na Gerência de Área de Atos Funcionais Lotação e Corregedoria, no endereço sito a

Av. Júlia Kubitschek, n.º 230, Sala 310, Quarto Andar – Centro em Congonhas/MG, no horário agendado encaminhado por correio eletrônico nesta data.

Congonhas, 2 de Agosto de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3586

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 12

                            12 / 14



 

 

Documentação:

 

Qualificação Cadastral do Trabalhador – Disponibilizado no site : http://consultacadastral.inss.gov.br    

Comprovante de endereço atualizado (Original e cópia)   

Carteira de Identidade (Original e cópia)   

CPF – Cadastro de Pessoa Física (Original e cópia)   

Comprovante de situação cadastral junto a Receita Federal     

Comprovante de escolaridade e dos requisitos exigidos pela função  (Original e cópia)    

Prova de habilitação profissional (Se for o caso)      

Comprovante de registro profissional no respectivo órgão  (Original e cópia)     

Certificado de reservista (Original e cópia)     

Titulo Eleitoral (Original e cópia)    

Comprovante de votação última eleição ou certidão de quitação com a justiça eleitoral (Original e Cópia)    Cartão PIS/PASEP (Original e cópia)    

Registro civil de casamento (Original e cópia) 

Registro de Nascimento dos filhos (Original e cópia)    

CPF dos filhos até 21 anos  (Original e cópia)    

Comprovante de aposentadoria (se for o caso)    

Declaração de bens ou declaração de imposto de renda  

 

O não comparecimento implicará na renúncia tácita do convocado e, consequentemente, a perda do direito à ocupação da vaga  para a qual o candidato foi

convocado.

 

Congonhas, 02 de agosto de 2024.

 

Antônio Mendes da Silva

Secretário Municipal de Planejamento

Código de Validação: 274926

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal Segurança Pública e Defesa Civil e Social

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão

Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer, Eventos e Turismo

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Governo

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural

Congonhas, 2 de Agosto de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3586

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 13

                            13 / 14



 

Câmara Municipal de Congonhas

FUMCULT

PREVCON

14

Congonhas, 2 de Agosto de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3586

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            14 / 14

http://www.tcpdf.org

		2024-08-02T15:04:32-0300
	aaaa




